
 

 

COMUNE  DI  USSEAUX  
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

Via Conte Eugenio Brunetta n. 53 – 10060 USSEAUX (TO) 
Tel. 0121/83909 – Fax 0121/884443 
www.comune.usseaux.to.it  - e-mail mailto:usseaux@cert.ruparpiemonte.it 

C.F. 85003450013 – P.I. 04937110015 
  

Prot. N° 0002831 Cat. 15 Classe 1      Usseaux lì, 19/08/2024 
Ufficio Tecnico 
 

ORDINANZA N. 10 DEL 19/08/2024 
 

Oggetto:REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' PER "TOUR DE L'AVENIR" SABATO 24 AGOSTO 
 

IL SINDACO/RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E VIGILANZA 

 
PRESO ATTO che al Colle delle Finestre il giorno 24 agosto 2024 vi sarà la conclusone della Corsa ciclistica internazionale “TOUR 
DE L’AVENIR” 3^ tappa Donne Under 23/ 6^ tappa Uomini Under 23 - BOBBIO PELLICE – COLLE DELLE FINESTRE; 

 
RITENUTO opportuno regolamentare la circolazione stradale sulle strade comunali al fine di garantire il regolare svolgimento della 
manifestazione anche sul tratto stradale compreso tra l’arrivo di tappa e l’area premiazioni (Fraisse);  
 
VISTI i D.Lgs 285/92 e s.m.i. ; 360/93; 267/2000;  
 

O R D I N A 

Per il giorno 24.08.2024 le seguenti regolamentazioni sulla viabilità comunale Pourrieres (Via la 
Cletta) e la località Pian dell’Alpe (bivio S.P. 173): 

1. La strada comunale Pourrieres – Balboutet - Pian dell’Alpe sarà chiusa in salita dalle ore 
12:30 alle ore 17:00 con presidio di forze dell’ordine, al bivio sulla SR 23; 

2. E istituito divieto di sosta sulla carreggiata stradale Pourrieres – Balboutet - Pian dell’Alpe 
dalle ore 6:00 alle ore 17:00; 

3. L’accesso a Pian dell’Alpe sarà consentito fino a esaurimento dei posteggi disponibili e 
presidiato da volontari; 

4. Sono istituiti presidi con volontari e/o forze dell’ordine nei seguenti punti critici: 
- S.R 23 : bivio con la SP 171di Usseaux e bivio con la strada comunale Pourrieres 
- Strada comunale Pourrieres – Balboutet - Pian dell’Alpe: zona ripetitori, piazza Balboutet, 

strada Chiesa, bivio S.P. 173;  
- Pian dell’Alpe: bivio S.P. 172/S.P. 173; 

 
L’accesso al Colle delle Finestre è consentito solamente ai veicoli che sul lato destro del parabrezza avranno un adesivo consegnato 
dall’organizzazione con scritto “Accesso al Colle delle Finestre”. 

DISPONE 
DI ESCLUDERE dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine in servizio attivo, gli 
autoveicoli della società organizzatrice della manifestazione prestanti servizio di supporto alla manifestazione; 
Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e venga pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune come per legge; 
 
Resa nota mediante avviso sul sito internet del Comune di Usseaux e comunicata a:  
- Prefettura di Torino prefettura.prefto@pec.interno.it 
- Città Metropolitana di Torino - protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it 
- Questura di Torino – Ufficio di Gabinetto - dipps184.00F0@pecps.poliziadistato.it 
- Stazione Carabinieri di Fenestrelle - tto29623@pec.carabinieri.it 
- NUOVA CICLISTICA PLACCI 2013 S.S.D. a.r.l. - ufficiostrade@pec.placci2013.it 
 

AVVERTE 
 
- che, ai sensi della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. responsabile del procedimento è la sig.ra CAPPELLETTI Cristina 

responsabile del SERVIZIO PATRIMONIO E VIGILANZA;  
- che ai sensi dell’articolo 3, 4° comma, della legge 07.08.1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
gerarchico avanti al Prefetto di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla notifica, con ricorso giurisdizionale 
avanti il Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari (legge 06.12.1971, n. 1034) ovvero, con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24.11.1971, 
n. 1199).  

- Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo pretorio on-line. E' fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservare e far osservare la presente ordinanza.  

 
 

IL SINDACO/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PATRIMONIO E VIGILANZA 

[Cristina CAPPELLETTI] 

http://www.comune.usseaux.to.it/
mailto:usseaux@cert.ruparpiemonte.it
mailto:prefettura.prefto@pec.interno.it
mailto:protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it
mailto:dipps184.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:tto29623@pec.carabinieri.it
mailto:ufficiostrade@pec.placci2013.it

